

1. 事業実施状況

(1) 会員数

(イ) 会員の入退会状況

(単位：人)

区分	令和4年度末 会員数	令和5年度中 入会者数	令和5年度中 退会者数	令和5年度末 会員数	※就業率 (%)
男	587	71	60	598	79.3
女	397	53	59	391	88.5
計	984	124	119	989	82.9

※ 退会者含む

(ロ) 令和5年度末会員の年齢別区分及び就業成績

(単位：人)

区分	64歳以下	65～69歳	70～74歳	75歳以上	計	※就業 実人員
男	17	75	203	303	598	474
女	14	52	143	182	391	346
計	31	127	346	485	989	820

※ 退会者含む

(2) 事業実績

(イ) 発注者別状況

(単位：件、人、円)

区分	受託 件数	延日 人数	配分金	事務費	材料費	合計	構成 (%)
公共	1,841	21,720	82,597,929	8,038,800	4,451,537	95,088,266	21.3
民間 企業	2,518	52,795	251,568,145	23,931,739	8,093,690	283,593,574	63.6
一般 家庭	2,682	7,584	51,178,082	4,882,623	11,393,388	67,454,093	15.1
計	7,041	82,099	385,344,156	36,853,162	23,938,615	446,135,933	100.0

(ロ) 職群別状況

(単位:円)

区分	配分金の総額	内訳			構成比 (%)	前年比 (%)
		公共	民間企業	一般家庭		
技術群	942,225	0	906,125	36,100	0.2	152.6
技能群	48,429,773	5,655,843	9,333,424	33,440,506	12.6	97.4
事務管理群	9,549,736	762,472	8,745,757	41,507	2.5	103.0
管理群	76,417,292	33,506,430	42,881,546	29,316	19.8	104.9
折衝外交群	9,758,092	0	9,750,792	7,300	2.5	68.4
一般作業群	238,796,487	42,268,164	179,409,526	17,118,797	62.0	94.2
サービス群	1,450,551	405,020	540,975	504,556	0.4	95.8
計	385,344,156	82,597,929	251,568,145	51,178,082	100.0	95.9

(ハ) 令和5年度月別就業実績(受託・独自事業)

(単位:人、人日、円)

月別	就業人員			延日人数	配分金	事務費	材料費	計
	男	女	計					
4	344	273	617	6,868	30,664,765	2,888,459	1,771,194	35,324,418
5	373	273	646	7,552	36,190,380	3,439,767	2,650,970	42,281,117
6	378	268	646	7,967	38,440,836	3,625,507	4,135,686	46,202,029
7	390	260	650	7,952	40,113,459	3,759,400	2,516,513	46,389,372
8	370	261	631	7,096	34,285,744	3,164,811	1,583,924	39,034,479
9	373	257	630	7,505	37,075,588	3,429,530	1,881,389	42,386,507
10	386	278	664	8,059	41,193,109	3,845,558	2,587,167	47,625,834
11	365	259	624	6,737	32,925,200	3,115,741	1,458,873	37,499,814
12	329	251	580	6,254	25,552,592	2,456,440	821,872	28,830,904
1	247	219	466	4,775	19,560,780	1,850,788	315,846	21,727,414
2	258	219	477	5,230	21,929,064	2,061,329	482,492	24,472,885
3	337	247	584	6,104	27,412,639	3,215,832	3,732,689	34,361,160
合計				82,099	385,344,156	36,853,162	23,938,615	446,135,933

(ハ)ー①独自事業実績明細

(単位：円)

事業名	実績
剪定クズチップリサイクル事業	2,192,885
シルバーゆうき販売事業	1,223,940
直売市わくわくショップ	16,756,889
リサイクルショップ「和（なごみ）」	840,386
英会話教室	285,000
ミシン倶楽部	39,584
合計	21,338,684

(二) 令和5年度月別就業実績（派遣事業）

(単位：人、件、人日、円)

月別	就業人員	受注件数	延日人数	契約金額			前年比 (%)
				公共事業	民間事業	合計	
4	138	32	1,880	129,360	10,262,404	10,391,764	86.8%
5	143	5	1,985	199,584	10,448,029	10,647,613	87.0%
6	154	6	2,158	271,986	11,266,288	11,538,274	87.2%
7	156	7	2,149	485,892	10,792,825	11,278,717	94.9%
8	155	6	2,116	838,299	10,275,981	11,114,280	101.9%
9	143	4	1,942	259,380	10,113,319	10,372,699	97.6%
10	137	54	1,973	271,947	10,605,839	10,877,786	112.2%
11	138	6	1,953	248,061	10,126,958	10,375,019	110.1%
12	138	5	1,936	222,472	9,873,125	10,095,597	118.2%
1	128	3	1,776	234,479	8,912,915	9,147,394	118.1%
2	142	5	2,010	231,966	10,713,851	10,945,817	115.4%
3	146	7	2,207	236,205	12,043,445	12,279,650	106.4%
合計	1,718	140	24,085	3,629,631	125,434,979	129,064,610	101.4%